关于做好 2019 级普通本科学生专业分流工作的通知

各有关学院：

   为了稳步推进学校专业（类）招生与改革培养，提高学生学

习的积极性、主动性，不断适应学生个性发展的需要，根据《中

南财经政法大学专业分流管理办法（修订）》（中南大教字〔2018〕

12 号）（附件 1）文件精神，经学校研究决定，启动 2019 级

普通本科学生专业分流工作。现将有关事项通知如下：

一、专业分流对象

 2019 级参加专业类培养的本科生（含转专业后进入专业类

培养的本科生）。已经明确修读专业的本科生不得参与专业分

流。

二、专业分流范围

仅限于本专业类招生中标注的办学专业。学生专业分流时，

不得选择跨本专业类招生的办学专业。本次专业分流共涉及 12

个学院，14 个专业大类（附件 2)。

三、专业分流报名要求

详见本学院专业分流实施细则（附件 3）。

四、专业分流工作时间安排

（一）学生分流意愿调研（10 月 19 日--21日 17 点）

学生登陆教务部网站（http://jwc.zuel.edu.cn/），在网

页右上角点击“本科专业分流报名”进入报名系统，在本科专

业分流报名模块填写专业分流意愿。填写志愿时请根据自己的

兴趣爱好、职业规划以及自身实际情况进行填写，具体报名流

程可参照附件 4。

（二）学校公布分流计划（10 月 28 日之前）

学校根据学院上报的专业分流方案，结合学生志愿填报情

况，公布今年的专业分流计划。

（三）学生网上报名（10 月 28 日--30 日 17 点）

    学生登陆教务部网站（http://jwc.zuel.edu.cn/），在网页

右上角点击“本科专业分流报名”，在本科专业分流报名模块

中进行正式报名，完善《中南财经政法大学本科学生专业分流

报名表》相关基础信息。完善表格信息并检查无误后保存提交，

下载报名表打印并签名确认后，上交本学院进行资格审核。报

名过程中如有疑问请咨询本学院教学秘书，联系方式可点击链

接查看（http://jwc.zuel.edu.cn/xybkjxms/list.htm）。

（四）学院进行综合考核并公示（10月 30日--11月 4日）

 1.各学院根据学校专业分流文件以及本学院制定的专业

分流实施细则，对参加本次专业分流的学生进行综合考核。

 2.考核结束后将专业分流结果在学院网站主页上进行公

示。

 3.公示结束后，根据专业分流拟录取名单在报名系统中完

善审核流程，具体流程可参照附件 5。

 4.如学院专业分流工作涉及到需要进行第二次报名，请在

此时间段联系教务部学务办。二次报名后重复流程（三）及流

程（四）的 1、2、3 步骤。

（五）名单上报教务部（11 月 9 日 16 点前）

学院拟录取名单公示无异议后，请将电子版发廖曦、叶昊

OA 邮箱，纸质版签字盖章后交教务部学务办。

（六）学校发文（11 月 16 日前）

经学校审核名单并公示无异议后，发文公布本次专业分流

学生名单。

五、工作要求

（一）各学院必须严格按照学校分流文件及学院分流实施

细则，在“公平、公正、公开”原则下，做好此次 2019 级专业

分流咨询、宣导和考核、录取工作。

（二）教务部将对此次 2019 级普通本科生专业分流工作

全程监督。如发现违纪违规问题可向教务部反映，也可直接向

学校纪委监察部进行举报。

举报、联系电话：88386336(纪委、监察部)

         88385458(教务部)

附件： 附件 1：《中南财经政法大学专业分流管理办法（试

行）》（中南大教字〔2018〕12 号）.pdf

     附件 2：各学院专业（类）及专业对照表.xlsx

     附件 3：各学院专业分流实施细则.zip

     附件 4：学生报名操作指南.docx

     附件 5：学院管理员系统操作指南.docx

教务部

                               2020 年 10 月 16 日

http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/2a170bd9-e511-43a6-839b-5b5983fe0170.pdf
http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/2a170bd9-e511-43a6-839b-5b5983fe0170.pdf
http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/bf9429ae-7418-47a7-be99-24f3c017d138.xlsx
http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/2f18a00e-11fb-4fdd-83eb-eb8d9ef0d646.zip
http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/27196f10-03e6-4878-8b32-78df9b97a1a7.docx
http://jwc.zuel.edu.cn/_upload/article/files/ca/13/adc2e8ea492fb8216a3fa78e9ee1/3140110f-e724-4fb1-9f6d-6714a7ed9562.docx